
                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                               Okresní odborná rada mládeže 

 

 

Zápis z jednání odborné rady mládeže 
 
Datum a čas:           6. ledna 2025 od 17 hodin 
 
Místo:                        HZ Střížovice 

 
Přítomni:          Václav Studnička, Lenka Škalová, František Hrubý, Lada Menčík                                       
                                   Smolová, Věra Drnková, Alena Kaslová, Ivana Šindelářová, Karolína               
                                   Bínová, Martin Hrdonka 
                                                                                                                                          
Omluveni:           Lucie Horová 
 
Ověřovatelé zápisu:   Věra Drnková, Alena Kaslová 

 
Program jednání: 
                               - zahájení 
       - školení vedoucích mládeže 
       - jarní kolo hry Plamen 
                               - běh na 60 m s překážkami 
                               - Radyňská Liga 
                               - překážky v Lužanech 
                               - odznaky odborností 
                               - různé 
 
 

Projednané body jednání 
 
1) Zahájení 

- Vedoucí OORM přivítal přítomné členy odborné rady. 
 
 
2) Školení vedoucích mládeže  

- Školení proběhne 7. – 9. 2. 2025 v Nebílovech – Prusíny (škola). 
- Návratka do 24. 1. 2025. 
- Pozvánka – bude odeslána po schválení Výkonným výborem. 
- Program školení. 
- Školení zdravovědy zajištěno externě. 

 

 
3) Jarní kolo hry Plamen 

- Proběhne 17. a 18. 5. 2025 v Přešticích. 
- OZ. 

 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                               Okresní odborná rada mládeže 

 

- A. Kaslová dotaz – Jak se bude kontrolovat, že závodník je sportovec? Sbory, které 
začínají s mládeží, nemají informaci o tom, že je potřeba odevzdat s RL sportovního 
oddílu i seznam sportovců. Tato informace není nikde oficiálně uvedena. 
            V. Studnička - Dotaz bude vznesen na Výkonném výboru.  
 V. Drnková - mělo by se kontrolovat dle přílohy RL sportovního oddílu (seznamu    
                       sportovců). Sice není na formuláři uveden, ale je běžná praxe ho dokládat.   

- Bude udělán předběžný průzkum – zaslán vedoucím kolektivů dotazník, jestli se 
zúčastní Plamene, s kolika družstvy mladšími a s kolika družstvy staršími – zajistí 
F. Hrubý. Na základě zjištěných dat (v případě nízkého počtu družstev – pod 5 
v kategorii) se zváží možnost konání soutěže v jednom dni pro obě kategorie.   

- V případě předpokladu malého počtu družstev, by se do OZ napsalo, že je možnost 
sloučení jarního kola hry Plamen do jednoho dne.  

 
 
4) Běh na 60 m s překážkami – přebor jednotlivců 

- Proběhne 24. 5. 2025 od 15 hod. v Přešticích. 
- OZ. 

 
 
5) Radyňská liga 

- V. Studnička -Zatím nepřišla žádná OZ Radyňské ligy pro předložení Výkonnému výboru 
16. 1. 2025, aby mohly být termíny soutěží zaznamenány do okresního kalendáře. 

- V. Drnková – nemám žádnou informaci o této povinnosti. 
Ohledně zařazení soutěží do oficiálního kalendáře by měla být schůzka s Vláďou 
Vozkou v druhé půlce ledna. Pak by se měli nastavit podmínky pro pořadatele. 

 
 
6) Překážky Lužany 

- V. Studnička se na ně byl podívat minulý týden, jsou pěkně a přehledně srovnané 
v garáži v Lužanech. 

- Příští týden schůzka na Kraji, zda každý okres dostane peníze na nové překážky. 
- 9. 3. 2025 v 9 hodin sraz v Lužanech na kontrolu překážek. 

    Přednést na Výkonném výboru s požadavkem pomoci od ostatních rad, hlavně Rady     
    hasičských soutěží. 

 
 
7) Odznaky odborností 

- 18. 1. 2025 od 9 hod. v Nebílovech  -  pojede František Hrubý 
- 18. 2. 2025 od 16 hod. v Chotěšově  -  pojede Martin Hrdonka 
- 21. 2. 2025 od 17 hod. v Čižicích  -  pojede Alena Kaslová 
- 14. 3. 2025 (28. 1. nebo 18. 2.) od 17 hod. v Sedlci  -  pojede Věra Drnková 
- Hořehledy ještě termín upřesní – pojede Vašek Studnička 
- Březí – termín někdy po Novém roce – pojede Vašek Studnička 
- Nepomuk by chtěl využít pro mladší děti (5-6) návrhu na konání odznaků formou hry a 

pracovních listů – bude domluveno s Luckou Horů. 
 



                                                                         SH ČMS  

                                                                                                          Okresní sdružení hasičů Plzeň - jih 
                                                                                                               Okresní odborná rada mládeže 

 

 
 
8) Různé 

- Byla celorepubliková schůzka, na kterou nás nepozvali, zítra bude info, co se tam 
probíralo.  

- Zatím nejsou bližší žádné informace ohledně pořádání Republikového běhu na 60 m 
s překážkami (pořádání má na starosti Plzeňský kraj). 

- Na našem okrese máme málo rozhodčích, chtělo by případné uchazeče nějak 
motivovat. 

- Dotaz na trenéry – je zahájena registrace do kurzu na trenéra požárního sportu III. třídy 
na Karlově univerzitě, možnost přihlášení na dh.cz je do 20. 1. 2025. Kurz bude probíhat 
od 1. 2. 2025. 

- Další jednání OORM 3. 2. 2024 od 17 hod. v Letkově. 
 
 

 
 

 
Zapsala: Lenka Škalová 


